
7-,v
LICENČ NÍ  surouva

Ní ž e uvedené  strany

IReSoft, s.r.o.
se sí dlem Cejl 62, Brno,602 00,
lC:26297850,
registrována u l(rajské ho soudu Brno, odd. C, vlož ka 42453
její mž  jmé nem jedná Ing. Jiří  Halousek, jednatel
na straně jedné  jako autor

a

Domov pro seniory Újezd u Brna, pří spěvková organizace
se sí dlem Zámecká 57, Sokolnice, 664 52,
IČ :04l50015,
její mž  jmé nem jedná (postavení ): JUDr. Antoní n Jí zdný, ředitel
na straně druhé jako nabyvatel

2.2.

2.1.

II. Předmět licence

Autor tí mto poskytuje nabyvateli licenci k už ití  modulů  poč í tač ové ho programu, které  jsou uvedeny v pří loze č .
l té to smlouvy (společ ně dále jen ,,pří sluš ný modul"), pro osobní  pořebu nabyvatele, kterou se rozumí  interní
použ í vání  pří sluš né ho modulu vsouladu sjeho urč ení m nabyvatelem a jeho pracovní ky vrámci zaí í zeni,ke
kterym se licence vztahuje. Pří sluš ný modul bude už í ván takol,rým způ sobem, ž e bude spuš těn na serveru, který
za tí mto ú č elent zajistí  autor (dále jen ,,server"), přič emž  nabyvatel bude pří sluš ný modul už í vat pomocí  tzv.
klientské  aplikace, kterou se nabyvatel na server přes internet připojí  a která už í vání  pří sluš né ho modulu umož rí
(dále jen,,klientská aplikace"). Rozmnož eninu klientské  aplikace poskytne autor nabyvateli vrámci instalač ní
podpory.

Autor dále touto smlouvou poskytuje nabyvateli prostor na serveru (ú lož iš tě dat), ktery; bude slouž it k ukládání
dat nabyvatele, přič emž  nabyvatel bude moct data ukládat a tyto využ í vat pouze prostřednictví m pří sluš né ho
modulu. Nabyvatel má na serveru k dispozici prostor o velikosti 1 GB s tí m, ž e aktuá|ní  č erpanou kapacitu si
mť tž e zobrazit v pří sluš né m modulu. Nabyvatel je vš ak oprávněn využ í t prostor na serveru i nad rámec prostoru
dle předchozí  věty, přič emž  dnem, kdy přesáhne aktuálně přidělenou kapacitu, se smluvená liapacita nauýš í  o 1

GB, a to i opakovaně; takové to zl"ýš ení  rná vliv na l}š i odměny hrazené  nabyvatelem autorovi dle té to smlouly
tak, jak je popsáno v č l. V. ní ž e.

III. Instalace a už í vállí  pří sluš né ho modulu

3.1. V pří sluš né m modulu bude nabyvateli pří stupná už ivatelská pří ruč ka k už ití  pří sluš né ho modulu v elektronické
podobě, kterou si mů ž e nabyvatel vytisknout.

3.2. Autor bude prť lběž ně aktualizovat pří sluš ný modul zejmé naynávaznosti na v,ývoj právní ch přectpisů  tal<, aby
výstupy pří sluš né ho modulu odpoví daly ú č elu, pro kteý je pří sluš ný modu| urč en, a to zpravidla bez zbyteč né ho
odkladu poté , co k relevantní  zrněně právní ch předpisů  dojde; aktualizace budou dále prováděny také  za ú č elem
vylepš ení  přisluš né ho modulu a oprav jeho chyb. Autor bude přijí mat návrhy k ú pravě pří sluš né ho modulu také
od nabyvatele. Aktualizace bude prováděna autorem v ltoč ní ch hodinách (od 20:00 do 6:00) bez souč innosti
nabyvatele, přič emž  o plánované  aktualizaci bude autor nabyvatele infornovat nejpozději 24 hodin předenr
omátmenim v pří sluš né m modulu; v prů běhu aktualizace nemusí  být pří s|uš ný modul dostupný, přič emž
takováto nedostupnost se nezahrnuje do výpoč tu dostupnosti dle č l. VII. bodu 7.4. smlouvy. Nabyvate| bere na

/a*,l 9ť au,řa*c/,

r0 zu;*io,

/ez2 6^
v?í /",Ú
/ s-,

uzavlrají  v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy tuto licenč ní  smlouvu

I. Základní  ustanovení

1.1. Autor je drž itelem veš kerych majetkových práv k poč í tač ové mu pro$ramu1 CYGNUS@ 2, urč ené mu kporrž ití
jako podpů rný softwaro{ nástroj pro vedení  agerrd poskytovate|ů  sociáffich služ eb (dále jen ,,poč í tač ový
program"). Tento poč í tač oqi program sestává z jednotlil"ýcit č ástí  - modulů , j_ejichž  koŇré tní  funkč ní  obsah je
popsán vpří loze č .2té to smlouvy a které  lze bud'využ í vat jako p|ně funkč ní  poč itač ovou aplikaci samostatně' propojený celek (dále jen ,,moduly").

L2. Předmětem té to smlouvy je závazek autora poskytnout nabyvateli za podmí nek a v rozsahu dále specifikované nr
touto smlouvou právo k už ití  poč í tač ové ho programu (resp. touto smlouvou urč ených modulů ) pro osobní , resp.
interní  potřebu nabyvatele (dálejen ,,licence"). Nabyvatel se zavazuje za poskytnutí  licence zaplatit autorovi dále
specifi kovanou sjednanou odměnu.



J.J.

3.7.

vědomí, že se příslušný modul bude v důsledku aktualizací prováděných autorem v průběhu trvání této smloulry
měnit.

Autor se zavazuje provést aktivaci příslušnéhomodulu, instalaci klientskéaplikace na uživatelských stanicích
(PC) nabyvatele, nastavení příslušnéhomodulu dle požadavkůnabyvatele, zaškolenípracovníkůnabyvatele a
převod dat nabyvatele do příslušnéhomodulu (dále jen ,,instalačnípodpora"). Instalačnípodpora bude
poskytnuta v prostorách nabyvatele na adrese dle domluvy stran, a to v termínu dohodnutém oběma smluvními
stranami. Převodem dat dle věty první se rozumí převod dat nabyvatele ze stávajícíhosoftware užívaného
nabyvatelem do příslušnéhomodulu, přičemžnabyvatel bere na vědomí, že tento převod nemusí být
v konkrétnímpřípadě zcela nebo zčásti možnýa mlůžek němu být potřebná součinnostnabyvatele. Nabyvatel je
povinen poskytnout autorovi k provedení instalačnípodpory dostatečnou součinnost, zejména poskytnutím
potřebných informací o svém aktuálním vybavení hardware a software a počtu pracovníků,kteří mají být
zaškoleni. Součinnost dle předchozi věty zahrnuje také zajištěnípřítomnosti a součinnosti správce sítě
nabyvateIe.

Autor se zavazuje po dobu účinnostitéto smlouvy poskytovat nabyvateli poradenství a konzultace týkajícíse
vmiklých problémůpři užívánípříslušnéhomodulu, jeho nastavení nebo instalaci klientské aplikace (dále jen

,,uživatelská podpora"), a to telefonicky na lince v pracovních dnech v době od 8.00 do 12.00
a od 13.00 do 16.00, nebo elektronickou poštou na adrese servis@cygnus2.cz. Autor rovněž bude přijímat
vzkazy z nástroje Zavolejte mi přístupného v příslušnémmodulu. Autor se zavazuje odpovědět na podnět
nabyvatele podle předchozíchvětvždy nejpozději v pracovní den následujícípo obdrženípodnětu nabyvatele.

Uživatelskou podporu ve smyslu předchozího bodu můžena základě požadavku nabyvatele resp. jeho
zaměstnance autor poskytnout i přístupem na konkrétníPC nabyvatele prostřednictvím nástroje Yzdálená
pomoc. V takovém případě bude autor ovládat PC nabyvatele qýlučněpod přímým dohledem a dle pokynů
nabyvatele resp. jeho zaměstnance.

Autor bude monitorovat chod příslušnéhomodulu, provádět údržbua optimalizaci příslušnéhomodulu a

udržovat operačnísystém serveru a příslušnéserverové aplikace aktualizované. Zatímto účelemmůžebýt
příslušnýmodul v nočníchhodinách (od 20:00 do 6:00) krátkodobě nedostupný; o nedostupnosti bude nabyvatel
informován nejpozději 24 hoditt předem oznámením v příslušnémmodulu. Takováto nedostupnost se nezahrnr"tje

do výpočtudostupnosti dle č1.Vil. bodu 7.4. smlouvy.

V rámci instalačnípodpory nabyvatel určíosobu nebo osoby, které mohou po autorovi požadovat změnu
nastavení příslušnéhomodulu; změnu těchto osob můženabyvatel provést písemným nebo e-mailovým
oznámením autorovi.

IV. Rozsah užívacíchpráv (licence)

Autor poskytuje nabyvateli oprávnění k užitípříslušnéhomodulu ta základě této smlouvy po dobu trvání této
smlouvy, přičemžprvním dnem trvání licence je den aktivace příslušnéhomodulu. Nabyvatel je oprávněn užívat
příslušnýmodu| pro vedení své agendyjako poskytovatele sociá|ních služeb, a to pouze ve váahu k poskytování
sociálních služeb v zaŤízenínebo zaYizenich na poštovníchadresách specifikovaných v příloze č.1 této smlouly
(dále jen ,,zařizení"). Nabyvatel bere na vědomí, že příslušný modul můžebýt omezen počtem zpracovávaných
záznami, přičemžtoto omezení je v takovém případě uvedeno v příloze č.1 této smlouvy. Nabyvatel je
oprávněn nainstalovat si klientskou aplikaci na libovolný početuživatelských stanic (PC) a používatklientskou
aplikaci z libovolnélro místa.

V souladu se zněním předchozích bodů tohoto článku není nabyvate| oprávněn užítpříslušnýmodul jiným
způsobem a v jiném rozsahu než stanoveném vbodě 2.1 . íétosmlouvy a v předchozím bodě tohoto článku
smlouvy.

Nabyvate| dále není oprávněn udělovat k příslušnémumodulu sublicenci třetím osobám, ani těmto jiným
způsobem poskytnout příslušný modul nebo práva k němu.

V případě, ženabyvateI porušíkteroukoli z povirrností stanovených mu tímto článkem smlouvy, zavazuje se za
každéjednot|ivé porušeníuhradit autorovi smluvní pokutu ve v}ši desetinásobku měsíčníodměny za poskytnutí
oprávnění nabyvatele k užívánípřís|ušnéhomodulu stanovené touto smlouvou, a to ve lhůtě do 15 dnůpoté, co
bude autorem k jejíúhradě vyzván. Smluvní pokuta dle tohoto bodu se nijak nedotýká práva autora na náhradu
případnéškody anijinýchjeho práv d|e této smlouvy čiplatných právních předpisů.

Z důvodu odstranění případných pochybností strany prohlašqi, žeporušením povinnosti specifikované
v předchozím bodu se rozumí také užiti příslušnéhomodu]u pro jiné zaíizenínež je zařizení dle přílohy č.1 této
smlouvy, tj. zejména použitív takovémto zaíízenínebo pro evidenci agend takovéhoto zaíízení.

3.4.

3.5.

3,6,

4.I .

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.



5.1.

v. odměna autora

Strany se dále dohodly, ž e oprávnění  nabyvatele k už ití  pří sluš né ho modulu na základě té to smlouly bude
poskytnuto ú platně, ato za odměnu ve l}š i specifikované  v pří loze č . 1 té to smlouvy. V takto stanovené  odměně
je již  zahmuta cena za už ivatelskou podporu dle té to smlouly a aktualizace v rozsahu stanovené m touto
smlouvou. Nabyvatel se zavazuje uhradit autorovi také  odměnu za instalač ní  podporu dle té to smlouvy ve ýš i
urč ené  před provedení m instalač ní  podpory samostatnou ú stní  č i pí semnou dohodou smluvní ch stran.

Smluvní  strany se dohodly, ž e č ást odměny autora představují cí  odměnu za prostor na serveru (ú lož iš tě dat)
poskytnutý nabyvateli dle č 1. II. bodu2.2. té to smlouly je variabilní , když v pří loze č . 1je obsaž ena cenaza
první  l GB prostoru na serveru a dále jednotková cena za kaž dý dalš í  l GB prostoru na serveru, který bude
nabyvatel už ivat. Ode dne uzavření  té to smlouvy hradi nabyvatel autorovi odměnu za prostor na serveru ve výš i
stanovené  v souladu s pří lohou č . 1 té to smlouvy podle objemu prostoru lyuž ité ho na serveru (ú lož iš ti dat)
nabyvatelem v okamž iku bezprostředně po dokonč ení  převodu dat ve smyslu č l, III. bodu 3.3. té to smlouly. Ode
dne, kdy nabyvatel překroč í  kapacitu dle předchozí  věty, je tento povinen hradit dalš í  odměnu zanově přidělený
l GB, a to ve výš i stanovené  podle pří lohy č . l, a to i opakovaně zakaž dý dalš í  nově přidělený l GB kapacity
serveru.

Odměna uvedená v bodě 5.1. a 5.2. tohoto č lánku smlouvy bude hrazena způ sobem specifikovaným v pří loze č .
1 té to smlouvy, a to na základě daňové ho dokladu lrystavené ho autorem se splatností  č trnáct dní  ode dne jeho
vystavení  (dále jen ,,daňový doklad"). Daňový doklad bude zahrnovat odměnu v její  plné  qýš i stanovenou
předchozí m bodem tohoto č lánku smlouvy. Nabyvatel výslovně souhlasí  se zasí lání m daňových dokladů
v elektronické  podobě, a to e-mailem na e-mailové  adresy nabyvatele uvedené  v pří loze č . 3 té to smlouvy,
Pří padnou změnu kontaktní ho e-mailu je nabyvatel povinen oznámit autorovi pí semně (alespoň elektronickou
formou), přič emž  změna se považ uje vů č i autorovi za ú č innou ode dne, kdy tento zaš le nabyvateli na nový
kontaktní  e-mail potvrzení  o obdrž ení  pří sluš né  změny, Daňový doklad se považ uje za doruč ený dnem jeho
odeslání  na kontaktní  e-mail nabyvatele uvedený v pří loze č . 3 té to smlouly pří p. na kontaktní  e-mail později
autorovi oznámený postupem dle předchozí  vě§.

V pří padě prodlení  nabyvatele s ú hradou odměny dle tohoto č lánku smlouvy je nabyvatel povinen uhradit
autorovi ú roky z prodlení  ve výš i 0,05% dluž né  č ástky denně. Uhrazení m ť troku z prodlení  není  dotč eno právo
autora na náhradu š kody, pří padně na dalš í  nároky podle té to smlouly nebo platných právní ch předpisů .

Autorovi nálež í  odměna dle tohoto č lánku povze za dobu skuteč né ho trvání  té to smlouvy, přič emž  pří padný
přeplatek bude nabyvateli vrácen do 14 dnů  po ukonč ení  smlouvy.

Smluvní  strany se dohodly, ž e l}š e odměny se po dobu trvání  té to smlouvy automaticky, a í o vž dy s ú č inky
k l. lednu dané ho roku, zvyš uje o prů měrnou roč ní  mí ru inflace vyhláš enou Č eským statistickým ú í adem za
předposlední  kalendářní  rok, přič emž  prů mč rnou roč ní  mí rou inflace se rozumí  pří rů stek prů měrné ho roč ní ho
indexu spotřebitelských cen za předposlední  kalendářní  rok; takto vypoč tená výš e odměny bude vž dy
matematicky zaokrouhlena na celé  koruny. Bude-li zatrváni tohoto smluvní ho vztahu Č eská koruna nahrazena
měnou Euro, bude obdobně použ it pří sluš ný ukazatel ú řadu Eurostat.

V pří padě prodlení  nabyvatele s ú hradou odměny č i její  č ásti delš í m rcž  30 dnů  je autor oprávněn tuto smlouvu
vypovědět bez v}povědní  doby.

YI. Záruka za vady

Autor tí mto přejí má závazek, ž e pří sluš ný modul bude po dobu ú č innosti té to smlouvy a za podmí nek dále
uvedených technicky způ sobilý k jeho už í vání  v souladu s touto smlouvou a s dodávanou dokumentací  (dále jen

,,záruka"), Výstupy pří sluš né ho modulu mají  podpů rný, nikoli závazný, charakter. Nabyvatel je povinen si
správnost vllstupů  a jejich soulad s pří sluš nými předpisy zkontrolovat. za použ iti výstupů  pří sluš né ho modultr,
vč etně dů sledků  takové ho použ ití , odpoví dá nabyvatel, Autor nepřejí má odpovědnost za plněttí  povinností , které
se vztahují  na nabyvatele a k jejichž  plnění  rnů ž e být pří sluš ný modul podpů rným nástrojem.

Záruka poskytnutá autorem podle předchozí ho bodu smlouvy se nevztahuje na pří pady, kdy pří sluš ný modul
není  provozován v souladu s doporuč ení m autora, zejmé na k ú č elů m, ke kteým nebyl vytvořen, nebo je
provozován v rozporu s už ivatelskou pří ruč kou č i provozován spolu s programy (software) jiných osob, které
mohou znemož nit bezvaďný chod pří sluš né ho modulu nebo konkré tní  už ivatelské  stanice (PC). Dále se tento
závazek autora neváahuje na pří pady, kdy je funkč nost pří sluš né ho modulu nebo použ itelnost jeho rnýstupť r
omezena č i vylouč ena v dů sledku změn individuální ho už ivatelské ho nastavení  pří sluš né ho modulu provedených
nabyvatelem nebo podle pokynu nabyvatele, nebo kdy je pří sluš ný modu| už í ván na chybně nakonfigurované m
poč í tač i nebo na chybně nakonfigurované  poč í tač ové  sí ti. Nabyvatel bere na vědomí , ž e kuž ití  pří sluš né ho
modulu je potřebná klientská aplikace, která k připojení  na server autora využ í vá internet; kvalitní  připojení
k internetu je tak nezbytnou podmí nkou řádné ho už ití  pří sluš né ho modulu. Záruka se dále nevztahuje na pří pady.
kdy nabyvatel provedl neodborný zásah do souboru klientské  aplikace č i pří sluš né ho modulu.

V pří padě, ž e se v pří sluš né m modulu vyskytnou vady kryté  zárukou dle tohoto č lánku smlouvy (dále také
,,incident"), je nabyvatel povinen tento incident autorovi bezodkladně oznámit způ sobem podle č lánku lII. bodu
3.4. té to smloulry, přič emž  takové to oznifunení  musí  obsahovat:

5.2.

5.3.

6.2.

5.4,

5.5.

5.6.

5.,7.

6.1.

6.3.



6.4.

6.5.

6.6.

7 .l.

1.2.

7.3.

7,4.

- popis projevů  incidentu,
- popis č innosti nabyvatele, která předcházelavznku incidentu,
- text chybové ho hláš ení  (bylo-li takové  hláš ení  nabyvateli zobrazeno).

Autor se zavazuje zahájit prověřování  povahy a pří č iny incidentu (zahájit řeš ení  incidentu) a potvrdit tuto
skuteč nost nabyvateli v co nejkratš í  mož né  době, nejpozději vš ak následují cí  pracovní  den.

Autor se pak incident zavazuje vyřeš it (odstranit vadu) vž dy v technicky nejkratš í  mož né  lhů tě s ohledem na
povahu incidentu. Incident řeš í  autor způ sobem dle vlastní ho uváů en| přič emž  nabyvatel je povinen poskytnout
mu k tomu veš kerou poť ebnou souč innost.

Záruka se nevztahuje na vady způ sobené  vyš š í  mocí .

VII. Ostatní  ujednání

Nabyvatel nese veš kerou odpovědnost za pří padnou š kodu vmiklou už í vání m pří sluš né ho modulu, zejmé na pak
za š kodu vzniklou chybnou obsluhou pří sluš né ho modulq a to jak za š kodu vzniklou jemu, tak jeho
pracovní kum nebo třetí m osobám.

Autor je oprávněn sbí rat statistické  ú daje tykají ci se vyrž ití  jednotlivých agend v pří sluš né m modulu, a to za
ú č elem mýš ení  kvality pří sluš né ho modulu a poč í tač ové ho programu jako takové ho.

Nabyvatel dále bere na vědomí , ž e k funkč nosti klientské  aplikace a tedy k využ iti pří sluš né ho modulu musí
už ivatelské  stanice (PC) splňovat pož adavky specifikované  v pří loze č .2 té to smlouvy.

Server č i servery dle č 1. II. mohou být viú lální mi servery provozovanými u třetí  osoby, přič emž  autor zajistí ,
aby tato ť etí  osoba neměla běž nými prosředky pří stup k datů m na serverech. Autor zajistí  zabezpeč ení  serverů
v souladu se souč asnými bezpeč nostní mi standardy, přič emž  se dále zavazuje zajistit dostupnost pří sluš né ho
modulu v rozsahu nejmé ně SLA 99% za rok. Pokud bude přisluš ný modul nedostupný v rozsahu přesahují cí m
smluvený rámec dle předchozí  věty, zavazuje se autor uhradit nabyvateli smluvní  pokutu ve rnýš i odpoví dají cí
poměmé  č ásti odměny autora připadají cí  na jeden kalendářní  den, a to zakaž dý den, ve které m pří sluš ný modul
není  dostupný. Garance dostupnosti sé  nevztahuje na situace, kdy nedostupnost byla způ sobena r,yš š í  mocí .

Autor se zavazuje zajistit zálohovárrí  dat na serveru nebo serverech dle č 1. II.kaž ďý den v době od 20:00 hodin
do 6:00 hodin. Zálohy bude autor uchovávat po dobu 7 dnů  ode dne jejich poří zení . Velikost záloh se

nezapoč itává do smluvené  velikosti ú lož iš tě dat podle bodu2.2. Náklady autora na uchování  zálohna serveru
jsou zahmuty v odměně autora dle té to smlouvy.

VIII. Zpracování  osobní ch ú dajů  autorem

Tato smlouva je zároveň smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  mezi správcem osobní ch ú dajů  (nabyvatelem) a

zpracovatelem osobní ch ú dajů  (autorem) ve smyslu § 6 zákona č . l0l/2000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů , ve
znění  pozdějš í ch předpisů .

Autor bude zpracovávat veš keré  osobní  ú daje, které  nabyvatel ulož í  v rámci už í vání  pří sluš né ho modulu na
server č i servery dle č l. II. té to smlouvy,tj. zejmé na ú daje o klientech nabyvatele, a to tak, ž e autor bude tyto
ú daje automatizovaným způ sobem pomocí  pří sluš né ho modulu od nabyvatele shromaž ďovat, ukládat je a
nabyvateli je zpří stupňovat. Zpracování  osobní ch ú dajů  autorem ve smyslu předchozí  věfy bude probí hat
výluč ně za í č elem umož nění  nabyvateli už í vat pří sluš ný modul. Autor dále na základě pokynu nabyvatele a
v intencí ch tohoto pokynu bude zpracovávat osobní  í daje té ž  neautomatizovaným způ sobem posfupem dle bodu
8.8.

Nabyvatel tí mto pověřuje autora zpracovávání m osobní ch ú dajů  ve smyslu předchozí ho bodu.

Autor sejako zpracovatel při zpracování  osobní ch ú dajů  v souladu s tí mto č lánkem smlouvy zavazuje:
a) zpracovávat osobní  ú daje pouze v souladu s ú č e|em dle tohoto č lánku smlouvy a způ sobem v tomto č |ánku

smlouvy stanovené m,
b) přijmout technická a organizač ní  opatření , aby nemohlo dojí t k neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu

k osobní m ú dajů m, k jejich zmé né , znič ení  č i ztrátě, neoprávněným přenosů m, k jejich jiné mu
neoprávněné mu zpracování , jakož  i k jiné mu zneuž ití  osobní ch ú dajů ,

c) zpracovat a dokumentovatpí ijatá a provedená technicko-organizaění  opatření  k zajiš tění  ochrany osobní ch
ú dajů  v souladu s touto smlouvou, zákonem o ochraně osobní ch ú dajů  a jinými obecně závaznými právní mi
předpisy.

d) po skonč ení  trvání  té to smloury veš keré  zpracovávané  osobní  ú daje předat nabyvateli jako správci
osobní ch ú dajů  a zlikvidovat osobní  ú daje, které  po předání  zů stanou na serveru č i serverech dle č 1, II. té to
smlouvy.

Při stanovení  technicko-organizač ní ch opatření  pro ochranu zpracovávaných osobní ch ú dajů  se autor zavazuje:
- posuzovat rizika vyplývají cí  ze zpracování  osobní ch ú dajů  osobami, které  mají  bezprostřední  pří stup k

osobní m ú dajů m,

7 .5.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.



I

- zabránit neoprávněným osobám v pří stupu k osobní m ú dajů m a k prostředků m projejich zpracování ,jakož
i neoprávněné mu č tení , vytváření , kopí rování , přenosu, ú pravě č i vymazáni zámamů  obsahují cí ch osobní
ú daje,

- přijmout opatření , která umož ní  urč it a ověřit, komu byly osobní  ú daje předány.

8.6, Při zpracovávání  osobní ch ú dajů , které  probí há automatizovaně, se autor zavaz,lje,.
- zpracovávat vš echny informace a osobní  ú daje v souladu s pož adavky systé mu managementu bezpeč nosti

informací ,
- zabránit neoprávněné mu pří stupu k datoqým nosič ů m.

8.7, Zaměstnanci autora a dalš í  osoby, které  v rámci plnění  sqich oprávnění  a povinností  budou přicházet do styku s
osobní mi ú daji v rozsahu pořebné m k provedení  té to smlouvy, jsou povinni zachovávat mlč enlivost o osobní ch
ú dají ch a o bezpeč nostní ch opaření ch, jejichž  zveřejnění  by ohrozilo zabezpeč ení  osobní ch ú dajů . Povinnost
mlč enlivosti trvá i po skonč ení  pracovní ho poměru nebo pří sluš ných prací . Povinnost zachovávat mlč enlivost se
nevztahuje na informač ní  povinnost podle zvláš tní ch zákonů ,

8.8. Autor (resp. jeho zaměstnanci) je oprávněn nabliž et do ú dajů , které  jsou zpracovávž ny v souladu s touto
smlouvou, a tyto neautomatizovaně zpracovávat, pouze na základě pí semné ho nebo e-mailové ho pokynu
nabyvatele resp. jeho zaměstnance, ktený uč iní  v souvislosti s:
- vadou pří sluš né ho modulu, kdy autor nahlé dne do ú dajů  qýluč ně za ú č elemjejí ho odstranění , nebo
- poskytování m už ivatelské  podpory ve smyslu č l. lll. bodu 3.4. té to smlouly.

Autor je oprávněn do ú dajů  nahliž et v,ýluč ně v mezich pí semné ho nebo e-mailové ho pokynu nabyvatele, jakož  i
v mezich ú č elu, pro něhož  k nahlí ž ení  dochází , to vš e pak vž dy v nejmenš í m mož né m rozsahu. Autor pak do
ú dajů  nahlí ž et nebude v pří padě, ž e toto není  nezbytně nutné  pro splnění  ú kolů  v,ýš e, a to i když  zde bude
opač né ho pokynu nabyvatele. Autor té ž  prohlaš uje a zavazuje se, ž e má a bude mí t nastaveny intemí  procesy
tak, aby bylo na nejniž š í  mož nou ú roveň sní ž eno riziko neoprávněné ho zpří stupnění  ú dajů  č i nahlí ž ení  do nich.

Ustanovení  tohoto bodu se nevztahuje na postup autora dle č l, III. bodu 3.5. té to smlouvy (už ivatelská podpora
prostřednictví m nástroje Y zdálená pomoc).

8,9. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e při plnění  povinností  zpracovatele stanovených qýš e bude vž dy zohledněna
skuteč nost, ž e autor pouze umož ňuje,pří stup k osobní m ú dajů m nabyvateli prostřednictví m pří sluš né ho modulu,
přič emž  urč ení  konkré tní ch osob, které  budou moct pomocí  pří sluš né ho modulu k osobní m ú dajů m přistupovat,
provádí  na vlasí rí  odpovědnost nabyvatel.

8.10. Autor je dále oprávněn implementovat do pří sluš né ho modulu softwarovou funkcionalitu, která bude
automaticky a bez dalš í ho zásahu autora provádět anonymizaci ú dajů , které jsou zpracovávány v souladu s touto
smlouvou, a která bude dále předávat takto vzniklé  anonymní  ú daje autorovi, přič emž  tyto je autor oprávněn
libovolně využ it. V prů běhu anonymizace dle předchozí  věty se autor (resp. jeho zaměstnanci) nedostane do
pří mé ho kontaktu s osobní mi ú daji, jelikož  anonymizace probí há automaticky (strojově) v pří sluš né m modulu.
Nabyvatel nemá v souvislosti s právy autora dle tohoto bodu právo na jakoukoli odměnu.

9.2.

9.3,

IX.IRePad

Tento č lánek smlouvy se použ ije pouze v pří padě, pokud z pří lohy č . l vyplývá, ž e předmětem licence dle té to
smlouvy je také  software natzy. IRePadech, tedy pokud je vpří loze č . 1 uvedena licenč ní  odměna za SW
IRePad alespoň u jednoho zaŤ í zení ; v opač nóm pří padě se ustanovení  tohoto č lánku na právní  vztahy autora a
nabyvatele neaplikuj í .

Autor nabí zí  svým zákazní ků m využ í vají cí m informač ní  systé m CYGNUS@ 2 k zakoupení  přenosná dotyková
zaí í zení  - tzv, IRePady (dále jen ,,IRePad"). IRePad poskytuje pří stup k serveru, na které m je spuš těn pří sluš ný
modul, prostřednictví m klientské  aplikace.

S ohledem na zájem nabyvatele o koupi IRePadrr/ů  autor tí mto poskytuje nabyvateli právo k už ití  poč í tač ové ho
programu - Softwaru nacházejí cÁo se na IRePadech, tedy klientské  aplikaci urč ené  pro pří stup k serveru (dál jen
,,SW lRePado'), přič emž  pro tuto licenci p|atí  licenč ní  podmí nky vňahujicí  se podle té to smlouly na ,,pří sluš ný
modul" (č l. IV, smlouvy) s odchylkami uvedenými v tomto č lánku. Konkré tní  verze SW IRePad, na kterou se
licence vztahuje,je speciť rkována v pí í loze č . l té to smlouvy, přič emž  podrobná specifikace pří sluš né  verze je
uvedena v pří loze č .2 té to smlouqr,

SW IRePad mů ž e nabyvateluž í vat pouze prosďednictví m IRePadu. Nabyvatel bere na vědomí , ž e SW IRePad je
vž dy nastaven tim způ sobem, ž e umož ňuje už í váni informač ní tro systé mu CYGNUS * 2 1prí sluš né ho modulu)
pouze ve vztahl kjednomu konkré tní mu zaí í zeni (ve smyslu bodu 4,1.), které  nabyvatel nemů ž e už ivatelským
nastavení m změnit.

SW IRePad není  mož no z IRePadu přesouvat č i instalovat na jiná technická zaí í zení . U SW IRePad nedochází
k aktivaci, když  tento bude vž dy aktivní  již  při dodání  IRePadu.

Nabyvatel bere na vědomí , ž e k řádné mu už ivání  IRePadu a tedy rovněž  k řádné mu už ivárlí  SW IRePad je nutná
funkč ní  a stabilní  bezdrátová wi-fi sí ť , na kterou se IRePad připojí . Podrobnějš í  technické  pož adavky na

9.4,

9.5.

9.6.



bezdrátovou síťdle předchozí větyjsou obsaženy v příloze č.2 smlouvy.

odměna a|Jtoraza poskytnutí oprávněnínabyvateli kužitísw IRepad není součástíodměny za licenci kužití
příslušnéhomodulu, ale je uvedena v příloze č.1 samostatně jako odměna jednotková, tj. jako odměna za
poskytnutí licence k užitíjednérozmnoženiny SW IRePad. Nabyvatel bude hradit autorovi celkovou odměnu dle
tohoto bodu ve výši odvíjejícíse od celkového počtu rozmnoženin SW IRePad, kterému autor předáním
IRePadů poskytl. Na sníženíčizvýšenípočtu licencí k užitíSW IRePad se smluvní strany mohou dohodnout
písemně, přičemžke zýšenípočtu licencí dochází bez dalšíhotaké pouhým převzetím dalšíhoIRePadu
nabyvatelem. Na odměnu dle tohoto bodu se použijíčl.V. body 5.3. až5.7. obdobně.

X. Trvání smlouvy

10. 1 . Tato smlouva se uzavirá na dobu neurčitou.

10.2, Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 3

měsíců,která počínáběžet prvního dne měsíce následujícího po doručeníýpovědi druhé smluvní straně.

10.3. V případě, ženabyvatel porušíněkterou povinnost stanovenou mu čl.IV. tétosmlouvy, je autor oprávněn tuto
smlouvu vypovědět bez v,ýpovědní doby.

10.4. Po skončenítrvání této smlouvy, a to do 30-ti dní, je autor povinen předat nabyvateli jeho data umístěná na
serveru v elektronické podobě způsobem a ve formátu dohodnutými stranami, jinak určenýmiautorem, a ve
stejné lhůtě data nabyvatele zcela odstranit ze serveru i všech záloh.

xI. záv ér ečná usta novení

11.1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, znichžkaždémá platnost originálu akaždý z účastníkůsmlouvy
obdržípo jednom lyhotovení,

11.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Veškerépřílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.

l1.3. Případná neplatnost některého ujednání tétosmlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Účastníci
smlouvy se v tomto případě zavazuji poskytnout si vzájemnou součimost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde
bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba
vyvstane.

11.4. Tato smlouva nabýváplatnosti a účinnostipodpisem smluvních stran.

l 1.5, Účastníci smlouly prohlašují,že si smlouvu přečetli, rozumí jejímu obsahu, smlouva vyjadřuje jejich skutečnou
a svobodnou vůli, nebyla uzavíena v tísni za nápadně nev/hodných podmínek,

r příloha č. l: semam zařízeni, ve vztahu ke kteným bude příslušnýmodul tlživán a qýše odměny autora
o příloha č.2: specifikace počítačovéhoprogramu a příslušnýchmodulů
r příloha č.3: kontaktní údaje nabyvatele pro elektronické zasílánídaňov,ých dokladů

,



V
PRILOHA c. 1

sEzNAM zAŘí zENí , vE vzTAHu KE KTERÝnn nuor pŘí sluš NÝ MoDuL už í vÁN e vÝš t
ootvtĚNy AUToRA

* Za jednu kliento-služ bu se považ uje evidence l fyzické  osoby v rámci l sociální  služ by, poskytované  nabyvatelem
té to osobě, jej iž  agenda je vedena prostřednictví m pří sluš né ho modulu.

Odměna za prostor na serveru (ú lož iš ti dat):

Velikost Cena bez DPH za 1 kalendářní  měsí c

První  l GB 507 Kč

Kaž dÝ dalš í  1 GB 203 Kč

Platební  podmí nky:

Odměna bude ú č tována vž dy za č tvrtleti, resp. jeho č ást v pří padě uzavření  smlouvy během č tvrlletí , a to vž dy do
desáté ho dne první ho měsí ce pří sluš né ho č tvrtletí  (v první m období  do desáté ho dne po aktivaci modulu). Odměna za
instalač ní  podporu bude vytič továtana první m daňové m dokladu, ktery autor po její m provedení  lystaví .

V pří padě, ž e dojde k navýš ení  velikosti ú lož iš tě dat, je nabyvatel povinen hradit odměnu za nově přidělený 1 GB
ú lož iš tě od první ho dne měsí ce následují cí ho po dni navýš ení ; toto dodateč né  nal"ýš ení  odměny bude autoretn
vyú č továno daňouým dokladem vystaveným ke dni naqýš ení , přič emž  bude ú č tována odměna za dobu od první ho dne
měsí ce následují cí ho po dninavýš ení  do konce posledně autorem již  r}rič tované ho období .

Za den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  se považ uje den vystavení  daňové ho dokladu,

pŘí lorra č . z
SPECIFIKACE POČ Í TAČ OVBrIO PROGRAMU A PŘÍ SLUŠ NÝCH MODULŮ

Informač ní  systé m CYGNUS@ 2 je urč en pro poskYovatele sociální ch služ eb.

Modul Klienti slouž í  kevidenci klientů  až adateli nabyvatele. Tento modul je urč en pro následrrjí cí  sociální  služ by;
Domovy pro seniory, Domovy se zvláš tní m rež imem, Domovy pro osoby se zdravotní m postiž ení m, Týdenní
stacionáře, Sociální  služ by poskytované  ve zdravotnických zařizení ch ú stavní  pé č e, Denní  stacionáře, Chráněné
bydlení , Podpora samostatné ho bydlení , Odlehč ovací  služ by, Centra denní ch služ eb, Sociálně aktivizač ní  služ by pro
seniory a osoby se zdravotní m postiž ení m, Sociálně terapeutické  dí Iny a Sociální  rehabilitace.

- Yerze BASIC nabí zí  následují cí  agendy: smlouvy a qýpoč et ú hrad, tvorba dokumentů , přelrled pří tomnosti a
výběr variant, vyú č tování  klientů , hromadná výplatnice, finanč ní  depozita, hmotná depozita, podklady pro
vykazovž ni statistických dat na MPSV.

- Yerze STANDARD obsahuje stejnou funkč nost jako verze BASIC, naví c nabí zí  následují cí  agendy: záznamy
pé č e, formuláře dokumentace, individuální  plány, plany pé č e a jejich realizace, oš etřovatelské  plány a jejich
realizace, podklady pro vykázání  výkonů  na ZP, ordinace a objednávky lé ků , evidence a objednáv§
inkontinenč ní ch pomů cek, podpora přenosných terminálů  na č árové  kódy dodávarré  autorem.

- Yerze PREMIUM obsahuje stejnou funkč nost jako verze STANDARD, naví c nabí zí  vedení  dokumentace
oš etřovatelské  pé č e pouze v elektronické  podobě v souladu s platnou legislativou. Program splňuje veš keré  k tomu
stanovené  podmí nky podle zákona č . 372/2011 Sb,, o zdravotní ch služ bách, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a
vyhláš ky č . 9812012 Sb. Dále program nabí zí  nástroj pro odesí lání  vykázaných dávek na zdravotní  pojiš ť ovny
pří mo z programu.

Domov pro seniory Újezd u Brna, pří spěvková organizaceoZámecká 57, Sokolnice,664 52

ModuI Yerze Limit Odměna bez DPH za 1 kalendářní  měsí c

Klienti STANDARD 50 kliento-služ eb* 2532Kě



Minimální požadavky na uživatelskou stanici:
- PC s operačnímsystémem Windows Vista a novějšív 32-bitové nebo 64-bitové verzi, přičemžoperačnísystém

rnusí být podporován rýrobcem a musíbýt akťualizovaný na nejnovějšíverzi
- Operačnípaměť 4 GB RAM
- Rozlišenímonitoru l024x768 pixelů
- Nainstalovaný Microsoft .NET Framework 4.0 vč.aktualizací na nejnovějšíverzi
- Administrátorský přístup pro instalaci klientské aplikace
- Stabilní připojení k internetu

SW IRePad - modul Klienti je určena pro přenosné dotykové zaíízeníIRePad a obsahuje následující agendy: přehled
klientů a jejich osobních údajů,přehled přítomnost a ýběr variant, záznamy péče,formuláře dokumentace, individuální
plány, plány péčea jejich realizace, realizace ošetřovatels§ich intervencí a medikace klienta.

Požadavky na Wi-Fi síťpro správné fungování IRePadu:
- Podpora normy 802.1 l blg/n pásma2,4 GHz
- Podpora šifrováníWPA2, WPA nebo WEP
- Podpora roamingu pro plynulé přepínánímezi access pointy
- Stabilní signál Wi-Fi sítě

pŘíroHa č.s

KONTAKTNÍ ÚoerB NABYVATELE PRo ELEKTRONICKE ZASÍLÁNÍnaŇovÝcrr oorr,anŮ
Nabyvatel v souladu s bodem 5.3. licenčni smlouvy souhlasí s elektronickým zasíláním daňových dokladů vystavených
nazákladé tétosmlouvy, a to na nížeuvedený kontaktní e-mail (e-mail pro zasílánídaňových dokladů):

Kontaktrrí osoba pro fakturaci: Ing, Naděžda Ustohalová

E-mail pro zasílánídaňových dokladů:

Telefon:



DoDATEr č . s
k licenč ní  smlouvě ze dne 18. 12.2015 mezi ní ž e uvedenými smluvní mi stranami

IRESOFT s.r.o.
se sí dlem Cej\37162, Brno,602 00
|C:26297850
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Bmě, oddí l C, vlož ka 42453
zastoupena: Ing. Jiří  Halousek, MBA, jednatel
na straně jedné  jako autor

a

Domov u Františ kao pří spěvková organizace
se sí dlem Rybářská l}79,Újezdu Brna, 664 53
IČ :04l50015
zastoupena: JUDr. Antoní n Jizdný, ředitel
na straně druhé  jako nabyvatel

Tí mto dodatkem se mění  a doplňuje licenč ní  smlouva následovně:

Pří loha č . l nově mí :

LICENCE e vÝŠ n oDMňNY AUToRA

Licence pro zaří zení : Domov u Františ ka, pří spěvková organizace, Rybářská 1079,Újezdu Bma, 66453

ulož iš tě dat:

základní  velikost Odměna bez DPH za 1 kalendářní  měsí c

l0 GB l076 Kč

Cení k rozš í ření  - dle skuteč né ho využ ití :

Polož ka Odměna bez DPH za 1 kalendářní  měsí c

ú lož iš tě dat 22l Kělzapoč atý l GB

Platební  podmí nky:
Odměna za poskytnutí  licence bude ú č tována vž dy za pololetí , a to vž dy nejpozději do poslední ho dne první ho měsí ce
pří sluš né ho pololetí , V pří padě lzavření  smlouly během pololetí  bude odměna za poskytnutí  licence ič tována za
zbývajici č ást pří sluš né ho pololetí , poč í naje první m měsí cem následují cí m po provedení  instalač ní  podpory, a to vž dy
nejpozději do poslední ho dne tohoto měsí ce. Za den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  se považ uje den vystavení  daňové ho

dokladu.

Odměna za instalač ní  podporu bude vyú č továnana samostatné m daňové m dokladu. Za den uskuteč nění  zdanitelné ho
plnění  se považ uje den dokonč ení  instalač ní  podpory.

V pří padě, ž e dojde k navýš ení  velikosti ú lož iš tě dat, je nabyvatel povinen hradit odměnu za nově přidělený l GB ú lož iš tě
od první ho dne měsí ce následují cí ho po dni nav,ýš ení ; toto dodateč né  nav,ýš ení  odměny bude autorem vyú č továno
daňoqým dokladem vystaveným ke dni navýš ení , přič emž  bude ú č tována odměna za dobu od prrnrí ho dne měsí ce
následují cí ho po dni naqiš ení  do konce posledně autorem již  vyú č tované ho období . Za den uskuteč nění  zdanitelné ho
plnění  se považ uje den nal"ýš ení .

Daň z přidané  hodnoty bude ú č tována dle platných právní ch předpisů .

Licence Limit Odměna bez DPH za 1 kalendářní  měsí c

Pobytová pé č e l00 kliento-služ eb 7584 Kč

Sřavovací  provoz Neomezeně 5990 Kč



Pří loha č .2 nově mi:

SPECIFIKACE POČ Í TAČ OVBHO PROGRAMU

Poč í tač ový program CYGNUS@ 2 ve variantě Pobytová pé č e je urč en pro pobytové  a ambulantní  poskytovatele
sociální ch s|už eb. Slouž í  předevš í m k evidenci klientů  a ž adateli nabyvatele a svojí  funkč ností  pokývá zejmé na
následují cí  oblasti: smlouvy a výpoč et ú hrad, tvorba dokumentů , přehled pří tomnosti a r}běr variant, vyú č tování  klientů
vč . vedení  pokladen, výplatnice dů chodů  Č SSZ, fakultativní  služ by, doplatky za \é ky, finanč ní  a hmotná depozita,
záznamy pé č e, individuální  plány ajejich hodnocení , formuláře sociální  a oš eť ovatelské  dokumentace, tvorba plánů  pé č e
v souladu s pří lohou č . 2 vyhláš ky 50512006 Sb., evidence zrealizované  sociální  a oš etřovatelské  pé č e, tvorba
oš etřovatelských plánů  dle taxonomie NANDA, evidence a tisk poukazů  ORP, vykazováni výkonů  odbornosti 9l3 dle
datové ho rozhraní  VZP, odesí lání  dávek na portály pojiš ť oven vč . vytvoření  faktur a prů vodní ch listů , opravné  dávky,
ordinace a objednávky lé ků , objednávky inkontinenč ní ch pomů cek nazákladě nabí dky sortimentu dodavatelů , přehledy
a statistiky, podklady pro q,kazování  statistických dat na MPSV. Program umofiuje vedení  dokumentace oš eť ovatelské
pé č e v elektronické  podobě v souladu s platnou legislativou a splňuje veš keré  k tomu stanovené  podmí nky podle zákona
č .312l20l l Sb., o zdravotní ch služ bách, ve mění  pozdějš í ch předpisů  a vyhláš ky č .9812012 Sb. Program dále umož ňuje
evidenci zaměstnanců , tvorbu rozpisů  služ eb zaměstnanců , zpracování  docházkoqých výkazů , exporty podkladů  do
lybraných mzdových programů , hodnocení  a vzdělávání  zaměstnanců . Program umož ňuje napojení  na externí
hardwarové  zaří zení  dodané  autorem, zejmé na pak přenosné  terminály a minitermináIy na č árový kód, č teč ky
podpisoqich karet, podpisové  klí č enky, docházkové  č teč ky a dalš í .

Poč í tač orný program CYGNUS@ 2 ve variantě Teré nní  pé č e je urč en pro poskytovatele domácí  pé č e. Slouž í  předevš í m
k evidenci klientů  nabyvatele a svojí  funkč ností  pokqývá zejmé na následují cí  oblasti: evidence a tisk poukazů  DP,
plánování  teré nů , realizace oš eďovatelské  pé č e, vykazování  qýkonů  odborností  902,925 nebo926 dle datové ho roárani
VZP, odesí lání  dávek na portály pojiš ť oven vč . vytvoření  faktur a prů vodní ch listů , opravné  dávky, přehledy a statistiky.
Program dále umož ňuje evidenci zaměstnanců , tvorbu rozpisů  služ eb zaměstnanců , zpracováni docházkoqých v,ýkazů ,
exporry podkladů  do vybraných mzdových programů , hodnocení  avzdé láváni zaměstnanců . Program umož ňuje napojení
na externí  hardwarové  zaří zeni dodané  autorem, zejmé na docházkové  č teč ky.

Modul Stravovací  provoz umož ňuje zejmé na evidenci receptur, tvorbu jí delní ch lí stků  vč . rozboru strávní ků , tvorbu a

odpis qýdejek potravin ze skladu, evidenci skuteč né  spotřeby a stravovací ch norem, objednávky jí del zaměstnanců  a
cizí ch strávní ků , sledování  nutrič ní ch hodnot. Program umož ňuje napojení  na extemí  hardwarové  zaí í zeni dodané
autorem, zejmé na stravovací  systé m. Tento modul rovněž  zahmuje veš kerou funkč nost modulu Sklady.

Modul Sklady umož ňuje zejmé na evidenci skladů  a jejich polož ek metodou prů měrných cen, tvorbu pří jemek a výdejek,
tisk inventur auzávěrek, evidenci osobní ch ochranných pomů cek zaměstnanců ,

Modul Ří zení  organizace umož ňuje zejmé na odesí lat oznámení  a sdí let dokumenty v rámci systé mu vč . mož nosti
zobrazení  informací  o přeč tení  jednotliqými už ivateli.

Modul Rozhraní  API umož ňuje zejmé na zpří stupnit vybraná data poč í tač ové ho programu pomocí  API roáraní  bez
nutnosti využ ivat klientskou aplikaci. Toto rozhraní  je připravováno na mí ru dle pož adavkŮ nabyvatele na základě
samostatné  nabí dky.

K lybraným agendám poč í tač ové ho programu je mož né  přistupovat rovněž  pomocí  vzdálené  aplikace přes webové
rozhranina adrese www.mujcygnus.cz, na které  jsou také  uvedeny funkcionality a podmí nky už iváni tohoto roáraní .

Tento výč et je pouze rámcoqi a aktuální  ke dni podpisu smlouvy, mů ž e se v č ase měnit vlivem aktualizaci programu
nebo změny právní  ú praly. Fro plnou funkcionalitu některych oblastí  mů ž e být nezbytné  poří zení  dalš í ch produktů  č i
služ eb a mů ž e být také  lyž adována souč innost třetí ch stran.

Minimální  pož adavky pro provoz klientské  aplikace:
- PC s operač ní m systé mem Windows, který je podporován v;í robcem v rozsahu rozš í řené  podpory, v 32-bitové

nebo 64-bitové  verzi, přič emž  operač ní  systé m musí  být udrž ován aktualizovaný vč . instalace nejnovějš í ho
Service Pack a musí  umož ňovat instalaci aplikací  třetí ch sí an

- Operač ní  paměť  minimálně 4 GB RAM
- Rozliš ení  obrazov§ minimálně 1280x768 pixelů  při velikosti textu 100 %o v operač ní m systé mu Windows
- Nainstalovaný Microsoft .NET Framework nejnovějš í  verze vč . aktualizaci
- Pro instalaci klientské  aplikace je pož adován administrátorský pří stup
- Stabilní  připojení  k internetu s vyhrazeným pásmem o rychlosti minimálně 2 Mb/s download, 1 Mb/s upload a

maximálně 100ms odezvou. Bez připojení  k internetu nelze aplikaci využ í vat.



Tento dodatek nabývá účinnostidnem l. 6.202l.

smluvní strany v}íslovně sjednávají, že podléhá-li tento dodatek či licenčnísmlouva uveřejnění v registru smluv dle
zákona č.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je nabyvatel povinen zajistit uveřejnění tohoto dodatku, |icenční
smlouvy i všech případných dřívějšíchdodatků k licenčnísmlouvě, přičemžodpovídá za to, že k uveřejnění dojde
bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů,od uzavření tohoto dodatku. Možnost autora dodatky i licenčnísmlouvu dle
svého uváženíuveřejnit v registru smluv tím není dotčena.


